
 

 
 

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão, por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós- 
Graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições, 
torna pública o resultado dos aprovados na primeira etapa e o cronograma de entrevistas para o processo de 
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Curso de Mestrado. 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA MESTRADO 

 
1.1 Atendendo ao disposto no item 5.2.6 do Edital n. 328/2023, o Programa de Pós-Graduação em Educação 
divulga a relação preliminar, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados na primeira etapa do processo de 
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível Mestrado: 

 

1. Adriana Garcia Cardoso 

2. Amanda Machado da Rosa 

3. Anderson Michels 

4. Andreia Simone Ramos Soterio 

5. Angela Beatriz Fabbro 

6. Claiton Joaquim  

7. Cleo Martins 

8. Elis Cardoso Amorim 

9. Gizele Tricheis Nazário Scarsi 

10. Glads Silva Da Cunha Dos Santos 

11. Joelma Pereira 

12. Larissa Aparecida do Nascimento 

13. Leandro Martins Leacina 

14. Lucimar de Castro Bender 

15. Maicom Adão Estevão 

16. Marcos Aurelio da Silva Pereira 

17. Mariana Piazza 

18. Marilza Fretta 

19. Mirela Gusato 

20. Mirele Marcello Bonfante 

21. Natália Scarabelot Farias 

22. Paulo Henrique Alves 

23. Samara Gomes Soares 

24. Sarah Galatto Cancillier 

 
2. CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 

 
2.1 Atendendo ao disposto no item 5.3.2.3 do Edital n. 328/2023, o Programa de Pós-Graduação em Educação 
divulga a relação, com os dias horários e locais das entrevistas para os candidatos aprovados na primeira etapa 
do processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível Mestrado: 

 

Nº Nome Data Horário Local 

1.  Paulo Henrique Alves 10/11 10h Bloco “O” sala 002 

2.  Sarah Galatto Cancillier 10/11 10h50 Bloco “O” sala 002 

3.  Amanda Machado da Rosa 10/11 13h30  Bloco “O” sala 002 

4.  Anderson Michels 10/11 14h10  Bloco “O” sala 002 

5.  Maicom Adão Estevão 10/11 14h50 Bloco “O” sala 002 

6.  Mirela Gusato 10/11 15h30h Bloco “O” sala 002 

Nº Nome Data Horário Local 
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7.  Mirele Marcello Bonfante 10/11 16h10 Bloco “O” sala 002 

8.  Adriana Garcia Cardoso 16/11 8h Bloco “O” sala 002 

9.  Cleo Martins 16/11 8h40 Bloco “O” sala 002 

10.  Gizele Tricheis Nazário Scarsi 16/11 9h30  Bloco “O” sala 002 

11.  Lucimar de Castro Bender 16/11 10h10 Bloco “O” sala 002 

12.  Marcos Aurelio da Silva Pereira 16/11 10h50  Bloco “O” sala 002 

13.  Andreia Simone Ramos Soterio 16/11 13h30 Bloco “O” sala 002 

14.  Ângela Beatriz Fabbro 16/11 14h10  Bloco “O” sala 002 

15.  Joelma Pereira 16/11 14h50 Bloco “O” sala 002 

16.  Mariana Piazza 16/11 15h30  Bloco “O” sala 002 

17.  Marilza Fretta 16/11 16h10 Bloco “O” sala 002 

18.  Samara Gomes Soares 17/11 8h40 Bloco “O” sala 002 

19.  Claiton Joaquim  17/11 9h30 Bloco “O” sala 002 

20.  Larissa Aparecida do Nascimento 17/11 10h10 Bloco “O” sala 002 

21.  Leandro Martins Leacina 17/11 10h50 Bloco “O” sala 002 

22.  Elis Cardoso Amorim 17/11 14h Bloco “O” sala 002 

23.  Glads Silva Da Cunha Dos Santos 17/11 14h40 Bloco “O” sala 002 

24.  Natália Scarabelot Farias 17/11 15h20 Bloco “O” sala 002 

 

Criciúma/SC, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes 
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e 

Extensão 
 
 
 
 

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em 

Educação 

 


